[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Калужская область

Думиничский район

Сельская Дума сельского поселения
 «Село Маклаки»

РЕШЕНИЕ
с.Маклаки

 «01» февраля 2024 года                                                                                                №4
О внесении изменений в решение Сельской Думы сельского поселения «Село Маклаки» от 25.12.2017 № 24 «О принятии осуществления части полномочий по решению вопроса местного значения муниципального района «Думиничский район» органами местного самоуправления сельского поселения «Село Маклаки»

Рассмотрев экспертное заключение правового управления администрации Губернатора Калужской области от 12.12.2022 № 1960-П-07/2022, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения «Село Маклаки», сельская Дума  РЕШИЛА:

1. Пункт 2 решения Сельской Думы сельского поселения «Село Маклаки» от 25.12.2017 № 24 «О принятии осуществления части полномочий по решению вопроса местного значения муниципального района «Думиничский район» органами местного самоуправления сельского поселения «Село Маклаки» изложить в новой редакции:
 Администрации сельского поселения «Село Маклаки» заключить с уполномоченным органом соглашение о  передаче органам местного самоуправления сельского поселения «Село Маклаки» осуществление соответствующих полномочий за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального района «Думиничский район»  в бюджет сельского поселения «Село Маклаки» в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, провести необходимые организационные мероприятия.

3. Настоящее Решение вступает в силу с даты его обнародования.
Глава сельского поселения                                                                   О.Н. Волчкова